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 31 Dhjetor 2020 

PUBLIKIM 

 

INFORMACION NE LIDHJE ME INDEKSIN ORIENTUES 

 

Per te gjitha kredite e levruara perpara dates 30 Shtator 2018, rishikimi i normes nominale te interesit do te 

vazhdoje te kryhet ne fund te cdo tre-mujori kalendarik, bazuar ne vlerat e Indekseve orientues, respektivisht 

ne datat: 31 Mars, 30 Qershor, 30 Shtator dhe 31 Dhjetor te cdo viti. 

 

Ju lutem gjeni me poshte vlerat e indekseve: 

 

INDEKSI  T-BILL 3M T-BILL  6M  T-BILL  12M 

Vlera e indeksit 0.54% 1.35% 1.77% 

 

INDEKSI  EURIBOR 3M  EURIBOR 6M  EURIBOR 12M 

Vlera e indeksit 0.00% 0.00% 0.00% 

 

INDEKSI  LIBOR 3M  LIBOR 6M  LIBOR 12M 

Vlera e indeksit 0.25% 0.26% 0.34% 

 

Shenime: 

 Indekset e reja hyjne ne fuqi ne date 31 Dhjetor 2020. 

 Pas dates 30 Prill 2019, Indeksi Euribor qe ka vlere negative aplikohet me vlere 0 (zero) 

 

 

 

Per me shume informacion ju lutem te kontaktoni me punonjesit e Deges. 

 

Banka Amerikane e Investimeve  

 


